
                           TREDJE SÖNDAGEN I ADVENT 

                                     Bana väg för Herren 

I dagens evangelium på den tredje söndagen i advent fick vi 
lyssna till berättelsen om Johannes döparen. Johannes var 
kanske en udda person, det berättas att han levde i öknen, bar 
kamelhårskläder och åt vildhonung. Men Johannes hade ett 
stort uppdrag som han fått av Gud, att förbereda människor att 
Messias skulle komma snart. Johannes förkunnade att folket 
måste vända om nu när Messias var i antågande.  

För detta kastades Johannes i fängelse och det är där vi möter 
honom i dagens evangelietext. Johannes ställer en fråga till 
Jesus om han är den som skall komma eller skall man vänta på 
någon annan?  

Det fanns många förväntningar på Messias vid den tiden, hur 
han skulle vara och uppträda när kom. En del såg honom som 
en nationell befriare som skulle göra upp med det romerska 
riket som hade ockuperat landet.  

Jesus som är den Messias världen väntat på säger om sig själv: 
”Mitt rike är inte av den här världen”. Nej Jesus hade ett annat 
rike att komma med, ett kärlekens rike som var synonymt med 
honom själv.  

Jesus var så annorlunda än många människor föreställt sig. 
Jesus svarar inte Johannes direkt. Han säger inte: Visst är jag 
den utlovade Messias. Istället berättar han för Johannes vad 
som sker vid hans ankomst: ”Blinda se och lama går, spetälska 
blir rena och döva hör, döda står upp och fattiga får ett 
glädjebud.  

 



Vi kan tro att Jesus kan ha citerat profeten Jesaja som tidigare 
talat med orden. ”Då skall de blindas ögon öppnas och de 
dövas öron upplåtas. Då skall den lame hoppa som en hjort, 
och den stummes tunga jubla”.  

Jesus visar att han är den som är förebådad av profeterna, att 
det finns ett sammanhang mellan det gamla och det nya 
testamentet i Bibeln. Jesus tillägger också; ”Salig är den som 
inte kommer på fall för min skull”.   

Johannes var kanske nära att stöta sig på Jesus? Att Messias 
hade ett milt och ödmjukt hjärta var kanske svårt att ta emot, att 
han inte visade sin storhet genom att ta världen med storm, 
utan istället visade tålamod och barmhärtighet.  

Jesus svar till Johannes, att han är den som skall komma, den 
utlovade Messias som mänskligheten väntat på sen synda-
fallets dagar, en frälsare. Det är Julens glada budskap till oss 
alla, att frälsaren Jesus Kristus är född.  

Att tro på en universell Gud är stort, men att tro att Gud kommer 
till oss som ett värnlöst barn i en krubba i Betlehem, det är en 
utmaning till oss alla. Med de orden får vi önska varandra en fin 
adventstid och juletid, med egen reflektion och meditation över 
Julens glada budskap till oss.  

Amen. 
 


